

	Outubro	Porcentagem	Novembro	Porcentagem	Dezembro	Porcentagem
RECEITA TOTAL	106.845,84	100,00%	228.724,63	100,00%	146.434,40	100,00%
1. Mensalidade	101.719,06	95,20%	199.553,73	87,25%	101.773,86	69,50%
2. Receitas operacionais	1.834,07	1,72%	26.050,87	11,39%	41.342,93	28,23%
3. Receitas não operacionais	3.292,71	3,08%	3.120,03	1,36%	3.317,61	2,27%
4. Receita fundo de greve	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
DESPESA TOTAL	153.421,14	143,59%	137.974,78	60,32%	189.307,54	129,28%
1. Despesa com pessoal	39.920,65	26,02%	40.818,79	29,58%	64.591,95	34,12%
2. Despesas administrativas	75.634,25	49,30%	42.743,43	30,98%	59.711,35	31,54%
3. Despesas com serviços de terceiros	32.060,95	20,90%	27.590,85	20,00%	37.396,84	19,75%
4. Despesas financeiras	659,06	0,43%	525,96	0,38%	693,76	0,37%
5. Despesas tributárias	83,77	0,05%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	5.062,46	3,30%	5.063,37	3,67%	4.975,08	2,63%
7. Despesas com greve	0,00	0,00%	21.232,38	15,39%	21.938,56	11,59%
RESULTADO DO MÊS	-46.575,30	-30,36%	90.749,85	65,77%	-42.873,14	-22,65%